- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

C L ÁUSUL A SE GUNDA

(P r azo de vigência)

0 prazo de execução da aquisição de bens objeto do presente contrato é de 188 (cento e oitenta e oito)

dias, com início em 2 de dezembro de 2025. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

C L ÁUSUL A TE R C E IR A

(P r eço con t r a t ua l)

[...]

0 preço contratual é de 1 1  7 5 0 , 1 9 € (onze mil, setecentos e cinquenta euros e dezanove cêntimos), a

que acresce IVA à taxa de 6%, repartido os seguintes termos: - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

a) No ano de 2025 - o valor de 464,82€ (quatrocentos e sessenta e quatro euros e oitenta e dois

cêntimos); - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

b ) No ano de 2026 - o valor de 12 785,39€ (doze mil, setecentos e oitenta e cinco euros e trinta

e nove cêntimos). - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2 . 0 preço contratual será o preço a pagar pelo contraente público, em resultado da proposta adjudicada